
Dziennik Ustaw Nr 130 4040 - Poz. 873 

873 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 16 października 1997 r. 

w sprawie dodatkowych kwalifikacji zawodowych kierownika apteki i hurtowni farmaceutycznej. 

Na podstawie art. 40 ust. 4 oraz art. 44 ust. 3 usta
wy z dnia 10 października 1991 r. o środkach farmaceu
tycznych, materiałach medycznych, aptekach, hurtow
niach i nadzorze farmaceutycznym (Dz. U. Nr 105, poz. 
452, z 1993 r. Nr 16, poz. 68 i Nr 47 poz. 211, z 1996 r. Nr 
106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28 poz. 152, Nr 43, poz. 
272, Nr 60, poz. 369, Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Kierownikiem apteki ogólnodostępnej może 
być osoba, która posiada: 

1) 5-letni staż pracy w zawodzie aptekarza, 

2) specjalizację I stopnia w zakresie farmacji aptecz
nej, klinicznej lub farmakologii. 

2. Kierownikiem apteki zakładowej może być oso
ba, która posiada: 

1) 7-letni staż pracy w zawodzie aptekarza, 

2) specjalizację II lub I stopnia w zakresie, o którym 
mowa w ust. 1 pkt 2. 

§ 2. Kierownrkiem hurtowni farmaceutycznej może 
być osoba, która posiada 2-letni staź pracy w zawodzie 
aptekarza. 

§ 3. Do stażu pracy, o którym mowa w § 1 ust. 1 
pkt 1 oraz ust. 2 pkt 1 i w § 2, zalicza się również prowa
dzenie apteki lub hurtowni na podstawie uzyskanej 
koncesji samodzielnie lub w charakterze wspólnika, 

§ 4. Osoba pełniąca w dniu wejścia w życie rozpo
rządzenia funkcję kierownika apteki albo hurtowni za
chowuje uprawnienia do pełnienia tych funkcji na wa
runkach określonych wart. 40 ust. 1 oraz art. 44 ust. 1 
ustawy z dnia 10 października 1991 r. o środkach farma
ceutycznych, materiałach medycznych, aptekach, hur
towniach i nadzorze farmaceutycznym, z zastrzeże
niem § 5. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
grudnia 1997 r., z wyjątkiem przepisów § 1 ust. 1 

pkt 2 i ust. 2 pkt 2, które w stosunku do osób, o któ
rych mowa w § 4, wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 
2008 r. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: 
w z. K. Kuszewski 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Pol igrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(71, 02·903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(71 , 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu , Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydz iał Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71 , 02-903 Warszawa 

Zam. 1036/W/C/97 ISSN 0867-3411 Cena 3 zł 84 gr 




